
 

日本児童文学学会 １２月例会のご案内 
 

 

拝啓 晩秋の候、皆様方におかれましては、ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

このたび、日本児童文学学会 12 月例会を下記の通り、オンラインで開催いたします。 

会員以外の方でも事前申し込みをいただければ参加できます。 

お誘い合わせの上、ぜひご参加ください。 
 

 

・発表１＝ Book＋Artist  スージー・リーの絵本考 
―イギリスから韓国におけるこれまでの仕事を俯瞰して―             

甲斐聖子（日本女子大学家政学部児童学科 助教） 

 

・発表 2＝ 現代フランス社会における児童文学の位置付け 
―児童文学関連団体と国家との関わりを中心に― 

伊藤敬佑（白百合女子大学 非常勤講師） 
 

司会 石井光恵（日本女子大学 名誉教授） 

 

＜日 時＞   2024年12月14日(土) 午後２時～４時 

＜参加費＞  無料 

＜参加方法＞ Zoom を用いたオンライン開催  

   

 

 ※参加ご希望の方は、以下の Google フォームでお申し込みください。折り返し

Zoom の URL をお送りいたします。万が一、届かない場合は例会担当

（jscl.tokyo@gmail.com）までお問い合わせください。 

 

当日は、午後１時 45 分以降に、Zoom の URL にアクセスしてください。お申し込

み時と同じ名前で入室をお願いします。お名前が一致した方の入室を許可いたします。 

 

※申し込み締切：12 月 11 日（水） 

参加申し込みフォーム 

https://forms.gle/zTiseHhEQY4CZdn87 

※発表の概要は、学会ホームページをご覧ください。 

 

                            

 

mailto:jscl.tokyo@gmail.com
https://forms.gle/zTiseHhEQY4CZdn87
https://forms.gle/zTiseHhEQY4CZdn87

